

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> <b>FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SCHROEDER</b> <b>CNPJ:</b> 83.102.491/0001-09 <b>Telefone:</b> (47) 3374-6500 <b>Endereço:</b> Rua Marechal Castelo Branco, 3201 - Centro <b>CEP:</b> 89275-000 - Schroeder	<b>Pregão presencial</b> <b>11/2023</b>
	<b>Número Processo:</b> 37/2023 <b>Data do Processo:</b> 25/10/2023

### **OBJETO DO PROCESSO**

CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A SELEÇÃO DE PROPOSTAS VISANDO O REGISTRO DE PREÇO PARA A AQUISIÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO E PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, CALIBRAÇÃO E SERVIÇOS CORRELATOS PARA APARELHOS MÉDICOS E AMBULATORIAIS DAS UNIDADES DE SAÚDE DA SECRETARIA DA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SCHROEDER/SC, AO LONGO DE 12 MESES

### **ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 27/2023**

Reuniram-se no dia 04/12/2023, as 14:15 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 10637/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 37/2023 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

### **PARECER DA COMISSÃO**

O pregoeiro e equipe de apoio, reuniram-se juntamente com os representantes das empresas para abertura da licitação.

Este processo foi publicado em resumo no mural público municipal, no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Santa Catarina e disponibilizado na íntegra no site do Município de Schroeder/SC.

Apresentaram envelopes de habilitação e proposta comercial, bem como os documentos para credenciamento as empresas MEDICALBLU EQUIPAMENTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI ME, SMARTMED ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA, devidamente protocolados no horário e data determinados no edital.

Depois de rubricados os envelopes, bem como os documentos para o credenciamento, constatando-se que os representantes das empresas SMARTMED ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA estão credenciados para a licitação, pois apresentaram a documentação para o credenciamento de acordo com o edital.

Constatou-se que a empresa MEDICALBLU EQUIPAMENTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI ME não apresentou certidão simplificada emitida pela junta comercial conforme exigência no edital no item 4.1.3 – “CERTIDÃO Simplificada emitida pela Junta Comercial ou por Cartório de Registro de Títulos de Pessoa Jurídica, expedida no máximo a 30 (trinta) dias da abertura dos envelopes que comprove o devido registro de todos os atos supramencionados (alterações contratuais), bem como para comprovação do porte empresarial da participante, conforme disposto no artigo 8º, da Instrução Normativa DNRC nº 103/07;”, sendo assim o representante da empresa MEDICALBLU EQUIPAMENTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI ME não está credenciado, pois não cumpriu com as exigências do edital na fase do credenciamento.

Foram abertos o envelope das propostas comerciais das empresas MEDICALBLU EQUIPAMENTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI ME, SMARTMED ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA

Em prosseguimento, passou-se à fase competitiva, e após encerramento dos lances registrados resultaram vencedoras as empresas conforme segue ata de lances.

Constatando vencedora a empresa SMARTMED ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA para o lote 1, sendo aberto o envelope de habilitação da licitante vencedora, cujos documentos foram rubricados pelo pregoeiro e pela equipe de apoio e colocados à disposição para exame e rubricação. Constatando que a empresa SMARTMED ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA apresentou a documentação de acordo com o edital, resultando assim habilitada.

A empresa SMARTMED ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA foi desclassificada do lote 17 pois apresentou proposta incompleta no envelope 01.

Constatando vencedora a empresa MEDICALBLU EQUIPAMENTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI ME para o lote 12, sendo aberto o envelope de habilitação da licitante vencedora, cujos documentos foram rubricados pelo pregoeiro e pela equipe de apoio e colocados à disposição para exame e rubricação. Constatando que a empresa MEDICALBLU EQUIPAMENTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI ME apresentou a documentação de acordo com o edital, resultando assim habilitada.

As empresas participantes declinam do direito de recurso ao resultado deste pregão nos termos do artigo 4º, XX da Lei Federal nº 10.520/02.

Foi concedido o prazo de 02 (dois) dias úteis para apresentação da proposta de preços readequada através do endereço de e-mail licitacao@schroeder.sc.gov.br, condição obrigatória para adjudicação na forma da lei os objetos aos

licitantes vencedores.

Diante do exposto, encerra-se a sessão e pede-se que seja entregue cópia da ata aos participantes presentes.

**Lote: 1**

**Participante: SMARTMED ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Ensaio / calibração para o aparelho detector fetal Marca Sigmed MS 101 - Ensaio / calibração para o aparelho detector fetal Marca Sigmed MS 101	15,000	UNID.		65,0000	975,00
2	Ensaio / calibração para o aparelho detector fetal Marca Microem MD 1000 - Ensaio / calibração para o aparelho detector fetal Marca Microem MD 1000	5,000	UNID.		65,0000	325,00
3	Ensaio / calibração para o aparelho detector fetal Marca Medpej DF 4000 - Ensaio / calibração para o aparelho detector fetal Marca Medpej DF 4000	15,000	UNID.		65,0000	975,00
4	Placa central para detector fetal portátil compatível com a Marca Microem MD 1000 - Placa central para detector fetal portátil compatível com a Marca Microem MD 1000	5,000	UNID.		470,0000	2.350,00
5	Placa central para detector fetal portátil compatível com a Marca Microem MD 1000. - Placa central para detector fetal portátil compatível com a Marca Microem MD 1000.	5,000	UNID.		470,0000	2.350,00
6	Placa central para detector fetal de mesa compatível com a Marca Medpej DF 4000. - Placa central para detector fetal de mesa compatível com a Marca Medpej DF 4000.	5,000	UNID.		470,0000	2.350,00
7	Potenciômetro de ajuste de volume / intensidade para detector fetal portátil compatível com a Marca Sigmed MS 101 - Potenciômetro de ajuste de volume / intensidade para detector fetal portátil compatível com a Marca Sigmed MS 101	5,000	UNID.		65,0000	325,00
8	Potenciômetro de ajuste de volume / intensidade para detector fetal compatível com a Marca Microem MD 1000 - Potenciômetro de ajuste de volume / intensidade para detector fetal compatível com a Marca Microem MD 1000	5,000	UNID.		65,0000	325,00
9	Potenciômetro de ajuste de volume / intensidade para detector fetal compatível com a Marca Medpej DF 4000 - Potenciômetro de ajuste de volume / intensidade para detector fetal compatível com a Marca Medpej DF 4000	5,000	UNID.		65,0000	325,00
10	Cabo transdutor - Cabo transdutor	40,000	M		21,9500	878,00
11	Cabo manga 0,50mm com malha - Cabo manga 0,50mm com malha	40,000	M		21,7500	870,00
12	Hora de intervenção técnica para manutenção nos aparelhos ambulatoriais do lote 01 - Hora de intervenção técnica para manutenção nos aparelhos ambulatoriais do lote 01	80,000	H		124,4000	9.952,00
<b>Total do Participante:</b>						<b>22.000,00</b>

**Lote: 2**

**Participante: SMARTMED ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13	Troca e mão de obra para aquisição de cabo rabixo 1 x 27 awg para o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca Wincardio Serial - Troca e mão de obra para aquisição de cabo rabixo 1 x 27 awg para o aparelho	25,000	M		350,0000	8.750,00

	eletrocardiógrafo compatível com a marca Wincardio Serial				
14	Troca e mão de obra para aquisição de Conector Db - 25 para o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca Wincardio Serial - Troca e mão de obra para aquisição de Conector Db - 25 para o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca Wincardio Serial	5,000	PC	350,0000	1.750,00
15	Troca e mão de obra para aquisição de Capa conector DB - 25 para o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca Wincardio Serial - Troca e mão de obra para aquisição de Capa conector DB - 25 para o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca Wincardio Serial	5,000	PC	420,0000	2.100,00
16	Troca e mão de obra para aquisição de Garra Jacaré Amarela para o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca Wincardio Serial - Troca e mão de obra para aquisição de Garra Jacaré Amarela para o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca Wincardio Serial	5,000	UNID.	100,0000	500,00
17	Troca e mão de obra para aquisição de Garra Jacaré Preta para o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca Wincardio Serial - Troca e mão de obra para aquisição de Garra Jacaré Preta para o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca Wincardio Serial	5,000	UNID.	100,0000	500,00
18	Troca e mão de obra para aquisição de Garra Jacaré Vermelha para o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca Wincardio Serial - Troca e mão de obra para aquisição de Garra Jacaré Vermelha para o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca Wincardio Serial	5,000	UNID.	300,0000	1.500,00
19	Troca e mão de obra para aquisição de Garra Jacaré Verde para o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca Wincardio Serial - Troca e mão de obra para aquisição de Garra Jacaré Verde para o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca Wincardio Serial	5,000	UNID.	40,0000	200,00
20	Troca e mão de obra para aquisição de capacitor 104 para o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca Wincardio Serial - Troca e mão de obra para aquisição de capacitor 104 para o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca Wincardio Serial	50,000	UNID.	40,0000	2.000,00
21	Troca e mão de obra para aquisição de CI Multiplexador Analógico para o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca Wincardio Serial - Troca e mão de obra para aquisição de CI Multiplexador Analógico para o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca Wincardio Serial	20,000	PC	40,0000	800,00
22	Troca e mão de obra para aquisição de regulador de Fonte para o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca Wincardio Serial - Troca e mão de obra para aquisição de regulador de Fonte para o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca Wincardio Serial	10,000	PC	40,0000	400,00
23	Troca e mão de obra para aquisição de resistor de metalfilme 49,9 k para o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca Wincardio Serial - Troca e mão de obra para aquisição de resistor de metalfilme 49,9 k para o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca Wincardio Serial	15,000	PC	200,0000	3.000,00
24	Troca e mão de obra para aquisição de Fio terra auxiliar para o aparelho eletrocardiógrafo da marca TEB, modelo ECGPC, número de série 122422008 - Troca e mão de obra para aquisição de Fio terra auxiliar para o aparelho eletrocardiógrafo da marca TEB, modelo ECGPC, número de série 122422008	30,000	M	150,0000	4.500,00
25	Troca e mão de obra para aquisição de 06 (seis) eletrodos tipo ventosa completos tamanho infantil para o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca TEB, modelo ECGPC, número de série 122422008 - Troca e mão de obra para aquisição de 06 (seis) eletrodos tipo ventosa completos tamanho infantil para o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca TEB, modelo	8,000	UNID.	250,0000	2.000,00

ECGPC, número de série 122422008

26	Troca e mão de obra para aquisição de 06 (seis) eletrodos tipo ventosa completos tamanho adulto para o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca TEB, modelo ECGPC, número de série 122422008 - Troca e mão de obra para aquisição de 06 (seis) eletrodos tipo ventosa completos tamanho adulto para o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca TEB, modelo ECGPC, número de série 122422008	8,000	UNID.		20,0000	160,00
27	Troca e mão de obra para aquisição de 04 ( quatro) eletrodos de membros tipo clip para o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca TEB, modelo ECGPC, número de série 122422008 - Troca e mão de obra para aquisição de 04 ( quatro) eletrodos de membros tipo clip para o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca TEB, modelo ECGPC, número de série 122422008	8,000	UNID.		80,0000	640,00
28	Troca e mão de obra para aquisição de Alimentação: Através da porta USB do PC para o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca TEB, modelo ECGPC, número de série 122422008 - Troca e mão de obra para aquisição de Alimentação: Através da porta USB do PC para o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca TEB, modelo ECGPC, número de série 122422008	8,000	UNID.		350,0000	2.800,00
29	Troca e mão de obra para aquisição de cabo de conexão USB com o computador para o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca TEB, modelo ECGPC, número de série 122422008 - Troca e mão de obra para aquisição de cabo de conexão USB com o computador para o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca TEB, modelo ECGPC, número de série 122422008	5,000	UNID.		350,0000	1.750,00
30	Troca e mão de obra para aquisição de cabo de paciente completo para o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca TEB, modelo ECGPC, número de série 122422008 - Troca e mão de obra para aquisição de cabo de paciente completo para o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca TEB, modelo ECGPC, número de série 122422008	5,000	UNID.		300,0000	1.500,00
31	Cabo manga 0,50mm com malha. - Cabo manga 0,50mm com malha.	40,000	M		200,0000	8.000,00
32	Hora de intervenção técnica para manutenção nos aparelhos ambulatoriais do lote 02 - Hora de intervenção técnica para manutenção nos aparelhos ambulatoriais do lote 02	80,000	H		120,0000	9.600,00
33	Troca e mão de obra para aquisição de cabo rabixo 1 x 27 awg para o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca Wincardio Serial. - Troca e mão de obra para aquisição de cabo rabixo 1 x 27 awg para o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca Wincardio Serial	25,000	M		650,0000	16.250,00
34	Troca e mão de obra para aquisição de Conector Db - 25 para o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca Wincardio Serial . - Troca e mão de obra para aquisição de Conector Db - 25 para o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca Wincardio Serial	5,000	PC		20,0000	100,00
35	Troca e mão de obra para aquisição de Capa conector DB - 25 para o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca Wincardio Serial . - Troca e mão de obra para aquisição de Capa conector DB - 25 para o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca Wincardio Serial	5,000	PC		120,0000	600,00

Total do Participante: 69.400,00

**Lote: 3****Participante: SMARTMED ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
36	Realização de calibração de esfigmomanômetro modelo: obeso - Realização de calibração de esfigmomanômetro modelo: obeso	30,000	UN		43,0000	1.290,00

37	Realização de calibração de esfigmomanômetro modelo:150,000 UN	43,0000	6.450,00
38	Realização de calibração de esfigmomanômetro modelo: 30,000 UNID.	40,0000	1.200,00
39	pedriátrico/neonatal - 1 a 7 anos - Realização de calibração de esfigmomanômetro modelo: pedriátrico/neonatal - 1 a 7 anos	20,0000	600,00
40	Troca e aquisição de pêra para esfigmomanômetro modelo: obeso - Troca e aquisição de pêra para esfigmomanômetro modelo: obeso	20,0000	1.400,00
41	Troca e aquisição de pêra para esfigmomanômetro modelo: pedriátrico/neonatal - 1 a 7 anos - Troca e aquisição de pêra para esfigmomanômetro modelo: pedriátrico/neonatal - 1 a 7 anos	20,0000	300,00
42	Troca e aquisição de braçadeira em nylon com fechamento em velcro para esfigmomanômetro , modelo: adulto - Troca e aquisição de braçadeira em nylon com fechamento em velcro para esfigmomanômetro , modelo: adulto	40,0000	2.800,00
43	Troca e aquisição de braçadeira em nylon com fechamento em velcro para esfigmomanômetro , modelo: grande/obeso - Troca e aquisição de braçadeira em nylon com fechamento em velcro para esfigmomanômetro , modelo: grande/obeso	40,0000	2.000,00
44	Troca e aquisição de braçadeira em nylon com fechamento em velcro para esfigmomanômetro , modelo: pedriátrico/neonatal - 1 a 7 anos - Troca e aquisição de braçadeira em nylon com fechamento em velcro para esfigmomanômetro , modelo: pedriátrico/neonatal - 1 a 7 anos	40,0000	800,00
45	Troca e aquisição de manômetro para esfigmomanômetro , modelo: adulto - Troca e aquisição de manômetro para esfigmomanômetro , modelo: adulto	90,0000	4.500,00
46	Troca e aquisição de manômetro para esfigmomanômetro , modelo: grande/obeso - Troca e aquisição de manômetro para esfigmomanômetro , modelo: grande/obeso	90,0000	2.700,00
47	Troca e aquisição de manômetro para esfigmomanômetro , modelo: pedriátrico/neonatal - 1 a 7 anos - Troca e aquisição de manômetro para esfigmomanômetro , modelo: pedriátrico/neonatal - 1 a 7 anos	90,0000	1.350,00
48	Troca e aquisição de manguito em latex para esfigmomanômetro , modelo: adulto - Troca e aquisição de manguito em latex para esfigmomanômetro , modelo: adulto	20,0000	1.400,00
49	Troca e aquisição de manguito em latex para esfigmomanômetro , modelo: grande/obeso - Troca e aquisição de manguito em latex para esfigmomanômetro , modelo: grande/obeso	20,0000	600,00
50	Troca e aquisição de manguito em latex para esfigmomanômetro , modelo: pedriátrico/neonatal - 1 a 7 anos - Troca e aquisição de manguito em latex para esfigmomanômetro , modelo: pedriátrico/neonatal - 1 a 7 anos	19,9000	298,50
51	Troca e aquisição de válvula de esfigmomanômetro - 60,000 UN	39,3500	2.361,00
52	Troca e aquisição de válvula de esfigmomanômetro		
	Hora de intervenção técnica para manutenção nos aparelhos ambulatoriais do lote 03 - Hora de intervenção técnica para manutenção nos aparelhos ambulatoriais do lote 03	120,0000	25.800,00
<b>Total do Participante:</b>			<b>55.849,50</b>

**Lote: 4****Participante: SMARTMED ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
53	Circuito para oxímetro de pulso modelo G 1 B - Circuito para oxímetro de pulso modelo G 1 B	100,000	UN		580,0000	58.000,00
54	Display para oxímetro de pulso modelo G 1 B - Display para oxímetro de pulso modelo G 1 B	100,000	UN		480,0000	48.000,00

55	Ensaio / calibração para o aparelho oxímetro Marca Oxilife Plus CMOS DRAKE Classe I - Ensaio / calibração para o aparelho oxímetro Marca Oxilife Plus CMOS DRAKE Classe I	5,000	UNID.		130,0000	650,00
56	Ensaio / calibração para o aparelho oxímetro Marca Oximeter G1B Plus Battery: AA1 2V x 4 - Ensaio / calibração para o aparelho oxímetro Marca Oximeter G1B Plus Battery: AA1 2V x 4	20,000	UNID.		130,0000	2.600,00
57	Ensaio / calibração para o aparelho oxímetro de pulso Marca Multilaser Modelo: OX-06 - Ensaio / calibração para o aparelho oxímetro de pulso Marca Multilaser Modelo: OX-06	20,000	UNID.		45,0000	900,00
58	Ensaio / calibração para o aparelho oxímetro de pulso Marca Incoterm Modelo: OX520 - Ensaio / calibração para o aparelho oxímetro de pulso Marca Incoterm Modelo: OX520	10,000	UNID.		45,0000	450,00
59	Sensor adulto com cabo para oxímetro de pulso modelo G 1 B - Sensor adulto com cabo para oxímetro de pulso modelo G 1 B	10,000	UN		380,0000	3.800,00
60	Sensor infantil com cabo para oxímetro de pulso medelo G 1 B - Sensor infantil com cabo para oxímetro de pulso medelo G 1 B	10,000	UN		380,0000	3.800,00
61	Sensor neonatal com cabo para oxímetro de pulso medelo G 1 B - Sensor neonatal com cabo para oxímetro de pulso medelo G 1 B	10,000	UN		380,0000	3.800,00
62	Hora de intervenção técnica para manutenção nos aparelhos ambulatoriais do lote 04 - Hora de intervenção técnica para manutenção nos aparelhos ambulatoriais do lote 04	80,000	H		130,0000	10.400,00
					<b>Total do Participante:</b>	132.400,00

**Lote: 5****Participante: SMARTMED ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
63	Compressor para nebulizador compatível com a marca Daru - Compressor para nebulizador compatível com a marca Daru	10,000	UN		130,0000	1.300,00
64	Compressor para nebulizador compatível com a marca G-Tech - Compressor para nebulizador compatível com a marca G-Tech	10,000	UN		130,0000	1.300,00
65	Fusível para nebulizador 3A 250V. - Fusível para nebulizador 3A 250V.	20,000	UN		8,0000	160,00
66	Placa central para nebulizador compatível com a marca Daru - Placa central para nebulizador compatível com a marca Daru	10,000	UN		130,0000	1.300,00
67	Placa central para nebulizador compatível com a marca G-Tech - Placa central para nebulizador compatível com a marca G-Tech	10,000	UNID.		130,0000	1.300,00
68	Hora de intervenção técnica para manutenção nos aparelhos ambulatoriais do lote 05 - Hora de intervenção técnica para manutenção nos aparelhos ambulatoriais do lote 05	80,000	H		130,0000	10.400,00
					<b>Total do Participante:</b>	15.760,00

**Lote: 6****Participante: SMARTMED ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
69	Ensaio / calibração para a válvula de oxigênio - Ensaio / calibração para a válvula de oxigênio	20,000	UN		45,0000	900,00
70	Ensaio / calibração para a válvula de oxigênio da marca Unitec Kgl / cm <sup>2</sup> 300 - Ensaio / calibração para a válvula de oxigênio da marca Unitec Kgl / cm <sup>2</sup> 300	20,000	UNID.		45,0000	900,00
71	Ensaio / calibração para a válvula de oxigênio da marca 02 AGA Kgl / cm <sup>2</sup> 300 1236OP REGULADOR - Ensaio / calibração para a válvula de oxigênio da marca 02 AGA Kgl / cm <sup>2</sup> 300 1236OP REGULADOR	5,000	UNID.		45,0000	225,00
72	Ensaio / calibração para a válvula de oxigênio da marca Protec Kgl / cm <sup>2</sup> 300 - Ensaio / calibração para a válvula de oxigênio da marca Protec Kgl / cm <sup>2</sup> 300	10,000	UNID.		45,0000	450,00
73	Hora de intervenção técnica para manutenção nos aparelhos ambulatoriais do lote 06 - Hora de intervenção	80,000	H		93,0000	7.440,00

técnica para manutenção nos aparelhos ambulatoriais do lote 06

**Total do Participante:** 9.915,00

**Lote: 7**

**Participante: SMARTMED ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
74	Membrana para estetoscópio simples - Membrana para estetoscópio simples	10,000	UN		10,0000	100,00
75	Olíva para estetoscópio - Olíva para estetoscópio	20,000	UN		10,0000	200,00
76	Troca e aquisição de auscultador duplo para estetoscópio - Troca e aquisição de auscultador duplo para estetoscópio	30,000	UN		99,0000	2.970,00
77	Hora de intervenção técnica para manutenção nos aparelhos ambulatoriais do lote 07 - Hora de intervenção técnica para manutenção nos aparelhos ambulatoriais do lote 07	60,000	H		89,5000	5.370,00

**Total do Participante:** 8.640,00

**Lote: 8**

**Participante: SMARTMED ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
78	Bateria para otoscópio, 72300 - 3.5V - Bateria para otoscópio, 72300 - 3.5V	10,000	UN		45,0000	450,00
79	Lâmpada para otoscópio, - Lâmpada para otoscópio	20,000	UN		65,0000	1.300,00
80	Hora de intervenção técnica para manutenção nos aparelhos ambulatoriais do lote 08 - Hora de intervenção técnica para manutenção nos aparelhos ambulatoriais do lote 08	60,000	H		93,0000	5.580,00

**Total do Participante:** 7.330,00

**Lote: 9**

**Participante: SMARTMED ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
81	Cabo para laringoscópio médio - Cabo para laringoscópio médio	10,000	UN		480,0000	4.800,00
82	Cabo para laringoscópio adulto - Cabo para laringoscópio adulto	10,000	UN		480,0000	4.800,00
83	Lâmpada para laringoscópio - Lâmpada para laringoscópio	20,000	UN		130,0000	2.600,00
84	Hora de intervenção técnica para manutenção nos aparelhos ambulatoriais do lote 09 - Hora de intervenção técnica para manutenção nos aparelhos ambulatoriais do lote 09	60,000	H		93,0000	5.580,00

**Total do Participante:** 17.780,00

**Lote: 10**

**Participante: SMARTMED ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
85	Caneta eletrocautério: Caneta Padrão Autoclavável Baixa Cirurgia. Com cabo extra flexível silicone 2,50m com conector pino banana. Deve ser compatível com os modelos de Bisturi Eletrônico BP-100 Plus e todas as pontas (eletrodos) da Emai. Deve ter registro na ANVISA. - Caneta eletrocautério: Caneta Padrão Autoclavável Baixa Cirurgia. Com cabo extra flexível silicone 2,50m com conector pino banana. Deve ser compatível com os modelos de Bisturi Eletrônico BP-100 Plus e todas as pontas (eletrodos) da Emai. Deve ter registro na ANVISA.	30,000	UNID.		480,0000	14.400,00
86	Hora de intervenção técnica para manutenção nos aparelhos ambulatoriais do lote 10 - Hora de intervenção técnica para manutenção nos aparelhos ambulatoriais do lote 10	60,000	H		130,0000	7.800,00

**Total do Participante:** 22.200,00

**Lote: 11**

**Participante: SMARTMED ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
87	Eletrodo tipo Faca para bisturi elétrico. Ponta Ativa: Faca Reta Curta. Eletrodos compatíveis com bisturis eletrônicos da marca EMAI - Eletrodo tipo Faca para bisturi elétrico. Ponta Ativa: Faca Reta Curta. Eletrodos compatíveis com bisturis eletrônicos da marca EMAI	10,000	UNID.		130,0000	1.300,00
88	Hora de intervenção técnica para manutenção nos aparelhos ambulatoriais do lote 11 - Hora de intervenção técnica para manutenção nos aparelhos ambulatoriais do lote 11	60,000	H		130,0000	7.800,00
<b>Total do Participante:</b>						9.100,00

**Lote: 12****Participante: MEDICALBLU EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
89	Ensaio / calibração para o aparelho termometro digital infravermelho - Ensaio / calibração para o aparelho termometro digital infravermelho	40,000	UNID.		99,0000	3.960,00
90	Hora de intervenção técnica para manutenção nos aparelhos ambulatoriais do lote 12 - Hora de intervenção técnica para manutenção nos aparelhos ambulatoriais do lote 12	60,000	H		99,0000	5.940,00
<b>Total do Participante:</b>						9.900,00

**Lote: 13****Participante: SMARTMED ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
91	Cabo manga 0,50mm com malha.. - Cabo manga 0,50mm com malha..	40,000	M		22,0000	880,00
92	Ensaio/calibração para o aparelho Desfibrilador Emai DX - 10 - Ensaio/calibração para o aparelho Desfibrilador Emai DX - 10	10,000	UNID.		370,0000	3.700,00
93	Hora de intervenção técnica para manutenção nos aparelhos ambulatoriais do lote 13 - Hora de intervenção técnica para manutenção nos aparelhos ambulatoriais do lote 13	60,000	H		130,0000	7.800,00
<b>Total do Participante:</b>						12.380,00

**Lote: 14****Participante: SMARTMED ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
94	Eletrodos de silicone tamanho 5 cm x 5 cm. Deve manter as características originais do aparelho. Compatível com o aparelho: APARELHO PARA APLICAÇÃO DE CORRENTE ELÉTRICA VIA ELETRODO "IBRAMED / NEURODYN II N53" MARCA: IBRAMED MODELO: NEURODYN II N53 ANVISA: 10360310012 - Eletrodos de silicone tamanho 5 cm x 5 cm. Deve manter as características originais do aparelho. Compatível com o aparelho: APARELHO PARA APLICAÇÃO DE CORRENTE ELÉTRICA VIA ELETRODO "IBRAMED / NEURODYN II N53" MARCA: IBRAMED MODELO: NEURODYN II N53 ANVISA: 10360310012	20,000	UNID.		177,4500	3.549,00
95	Cabos de conexão com o paciente. Deve manter as características originais do aparelho. Compatível com o aparelho: APARELHO PARA APLICAÇÃO DE CORRENTE ELÉTRICA VIA ELETRODO "IBRAMED / NEURODYN II N53" MARCA: IBRAMED MODELO: NEURODYN II N53 ANVISA: 10360310012 - Cabos de conexão com o paciente. Deve manter as características originais do aparelho. Compatível com o aparelho: APARELHO PARA APLICAÇÃO DE CORRENTE ELÉTRICA VIA ELETRODO "IBRAMED / NEURODYN II N53" MARCA: IBRAMED MODELO: NEURODYN II N53 ANVISA: 10360310012	10,000	UNID.		235,0000	2.350,00
96	Fonte de alimentação com cabo de força. Alimentação: 100 / 240V~ 50/60 Hz. Deve manter as características originais do aparelho. Compatível com o aparelho: APARELHO PARA APLICAÇÃO DE CORRENTE ELÉTRICA VIA ELETRODO "IBRAMED / NEURODYN II N53" MARCA:	2,000	UNID.		350,0000	700,00



IBRAMED MODELO: NEURODYN II N53 ANVISA: 10360310012 - Fonte de alimentação com cabo de força. Alimentação: 100 / 240V~ 50/60 Hz. Deve manter as características originais do aparelho. Compatível com o aparelho: APARELHO PARA APLICAÇÃO DE CORRENTE ELÉTRICA VIA ELETRODO "IBRAMED / NEURODYN II N53" MARCA: IBRAMED MODELO: NEURODYN II N53 ANVISA: 10360310012

97	Hora de intervenção técnica para manutenção nos aparelhos ambulatoriais do lote 14. - Hora de intervenção técnica para manutenção nos aparelhos ambulatoriais do lote 14.	50,000	H		185,0000	9.250,00
----	---	--------	---	--	----------	----------

**Total do Participante:** 15.849,00

**Lote: 15**

**Participante: SMARTMED ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
98	Alavanca de selagem. Deve manter as características originais do aparelho. Compatível com o aparelho: SELADORA MANUAL DE BANCADA MARCA: CRISTÓFOLI - Alavanca de selagem. Deve manter as características originais do aparelho. Compatível com o aparelho: SELADORA MANUAL DE BANCADA MARCA: CRISTÓFOLI	5,000	UNID.		190,0000	950,00
99	Resistência com controle de temperatura. Deve manter as características originais do aparelho. Compatível com o aparelho: SELADORA MANUAL DE BANCADA MARCA: CRISTÓFOLI - Resistência com controle de temperatura. Deve manter as características originais do aparelho. Compatível com o aparelho: SELADORA MANUAL DE BANCADA MARCA: CRISTÓFOLI	5,000	UNID.		240,0000	1.200,00
100	Fonte carregadora bivolt com cabo. Deve manter as características originais do aparelho. Compatível com o aparelho: SELADORA MANUAL DE BANCADA MARCA: CRISTÓFOLI - Fonte carregadora bivolt com cabo. Deve manter as características originais do aparelho. Compatível com o aparelho: SELADORA MANUAL DE BANCADA MARCA: CRISTÓFOLI	5,000	UNID.		190,0000	950,00
101	Hora de intervenção técnica para manutenção nos aparelhos ambulatoriais do lote 15. - Hora de intervenção técnica para manutenção nos aparelhos ambulatoriais do lote 15.	50,000	H		190,0000	9.500,00

**Total do Participante:** 12.600,00

**Lote: 16**

**Participante: SMARTMED ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
102	Hora de intervenção técnica para manutenção nos aparelhos ambulatoriais do lote 16. Compatível com o aparelho: APARELHO PARA LASERTERAPIA PORTÁTIL "M.M. OPTICS / LASER RECOVER" MARCA: M.M. OPTICS MODELO: LASER RECOVER ANVISA: 80051420022 - Hora de intervenção técnica para manutenção nos aparelhos ambulatoriais do lote 16. Compatível com o aparelho: APARELHO PARA LASERTERAPIA PORTÁTIL "M.M. OPTICS / LASER RECOVER" MARCA: M.M. OPTICS MODELO: LASER RECOVER ANVISA: 80051420022	50,000	H		175,0000	8.750,00

**Total do Participante:** 8.750,00

**Lote: 17**

**Participante: MEDICALBLU EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
103	Fonte de alimentação com cabo. Voltagem100-240V~50/60Hz. Deve manter as características originais do aparelho. Compatível com o aparelho: MONITOR DE SINAIS VITAIS MARCA: COMEN MODELO: STAR 8000F ANVISA: 80047300722 - Fonte de alimentação com cabo. Voltagem100-240V~50/60Hz. Deve manter as	16,000	UNID.		450,0000	7.200,00

	características originais do aparelho. Compatível com o aparelho: MONITOR DE SINAIS VITAIS MARCA: COMEN MODELO: STAR 8000F ANVISA: 80047300722				
104	Bateria interna. Deve manter as características originais do aparelho. Compatível com o aparelho: MONITOR DE SINAIS VITAIS MARCA: COMEN MODELO: STAR 8000F ANVISA: 80047300722 - Bateria interna. Deve manter as características originais do aparelho. Compatível com o aparelho: MONITOR DE SINAIS VITAIS MARCA: COMEN MODELO: STAR 8000F ANVISA: 80047300722	10,000	UNID.	650,0000	6.500,00
105	Cabo de ECG 5 vias. ECG de 3/5 derivações, RESP, SpO2, FP, PNI. Deve manter as características originais do aparelho. Compatível com o aparelho: MONITOR DE SINAIS VITAIS MARCA: COMEN MODELO: STAR 8000F ANVISA: 80047300722 - Cabo de ECG 5 vias. ECG de 3/5 derivações, RESP, SpO2, FP, PNI. Deve manter as características originais do aparelho. Compatível com o aparelho: MONITOR DE SINAIS VITAIS MARCA: COMEN MODELO: STAR 8000F ANVISA: 80047300722	20,000	UNID.	900,0000	18.000,00
106	Cabo conector de SPO2. Deve manter as características originais do aparelho. Compatível com o aparelho: MONITOR DE SINAIS VITAIS MARCA: COMEN MODELO: STAR 8000F ANVISA: 80047300722 - Cabo conector de SPO2. Deve manter as características originais do aparelho. Compatível com o aparelho: MONITOR DE SINAIS VITAIS MARCA: COMEN MODELO: STAR 8000F ANVISA: 80047300722	20,000	UNID.	450,0000	9.000,00
107	Manguito/Braçadeira. Deve manter as características originais do aparelho. Compatível com o aparelho: MONITOR DE SINAIS VITAIS MARCA: COMEN MODELO: STAR 8000F ANVISA: 80047300722 - Manguito/Braçadeira. Deve manter as características originais do aparelho. Compatível com o aparelho: MONITOR DE SINAIS VITAIS MARCA: COMEN MODELO: STAR 8000F ANVISA: 80047300722	30,000	UNID.	150,0000	4.500,00
108	Sensor de temperatura. Deve manter as características originais do aparelho. Compatível com o aparelho: MONITOR DE SINAIS VITAIS MARCA: COMEN MODELO: STAR 8000F ANVISA: 80047300722 - Sensor de temperatura. Deve manter as características originais do aparelho. Compatível com o aparelho: MONITOR DE SINAIS VITAIS MARCA: COMEN MODELO: STAR 8000F ANVISA: 80047300722	20,000	UNID.	500,0000	10.000,00
109	Tela de LED de 12,1 polegadas em cores reais sensível ao toque. Deve manter as características originais do aparelho. Compatível com o aparelho: MONITOR DE SINAIS VITAIS MARCA: COMEN MODELO: STAR 8000F ANVISA: 80047300722 - Tela de LED de 12,1 polegadas em cores reais sensível ao toque. Deve manter as características originais do aparelho. Compatível com o aparelho: MONITOR DE SINAIS VITAIS MARCA: COMEN MODELO: STAR 8000F ANVISA: 80047300722	16,000	UNID.	1.500,0000	24.000,00
110	Visor. Deve manter as características originais do aparelho. Compatível com o aparelho: MONITOR DE	16,000	UNID.	300,0000	4.800,00

SINAIS VITAIS MARCA: COMEN MODELO: STAR 8000F  
 ANVISA: 80047300722 - Visor. Deve manter as características originais do aparelho.  
 Compatível com o aparelho:  
 MONITOR DE SINAIS VITAIS  
 MARCA: COMEN  
 MODELO: STAR 8000F  
 ANVISA: 80047300722

111	Bateria recarregável de lithium-ion de 2200mAh com autonomia de 2 horas. Deve manter as características originais do aparelho. Compatível com o aparelho: MONITOR DE SINAIS VITAIS MARCA: COMEN MODELO: STAR 8000F ANVISA: 80047300722 - Bateria recarregável de lithium-ion de 2200mAh com autonomia de 2 horas. Deve manter as características originais do aparelho. Compatível com o aparelho: MONITOR DE SINAIS VITAIS MARCA: COMEN MODELO: STAR 8000F ANVISA: 80047300722	20,000 UNID.	650,0000	13.000,00
112	Bateria recarregável de lithium-ion de 4400mAh com autonomia de 4 horas. Deve manter as características originais do aparelho. Compatível com o aparelho: MONITOR DE SINAIS VITAIS MARCA: COMEN MODELO: STAR 8000F ANVISA: 80047300722 - Bateria recarregável de lithium-ion de 4400mAh com autonomia de 4 horas. Deve manter as características originais do aparelho. Compatível com o aparelho: MONITOR DE SINAIS VITAIS MARCA: COMEN MODELO: STAR 8000F ANVISA: 80047300722	20,000 UNID.	950,0000	19.000,00
113	Placa central. Deve manter as características originais do aparelho. Compatível com o aparelho: MONITOR DE SINAIS VITAIS MARCA: COMEN MODELO: STAR 8000F ANVISA: 80047300722 - Placa central. Deve manter as características originais do aparelho. Compatível com o aparelho: MONITOR DE SINAIS VITAIS MARCA: COMEN MODELO: STAR 8000F ANVISA: 80047300722	16,000 UNID.	3.000,0000	48.000,00
114	Hora de intervenção técnica para manutenção nos aparelhos ambulatoriais do lote 17. - Hora de intervenção técnica para manutenção nos aparelhos ambulatoriais do lote 17.	100,000 H	100,0000	10.000,00

**Total do Participante:** 174.000,00  
**Total Geral:** 603.853,50

**Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.**

**Schroeder, 04/12/2023**

VALQUIRIA H. EING

MEMBRO

Vinícius Casanova de Oliveira

PREGOEIRO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

SMARTMED ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA  
 SORAIA NIELSON LANTMANN

MEDICALBLU EQUIPAMENTOS MEDICOS E  
HOSPITALARES LTDA

MARGARETH ALVES DE ARAUJO OLIVEIRA

---